
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa  
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

________________________________________________________________________________________________ 

              

  07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18 maggio 2022;  

VISTA l’O.M. n. 30 del 23.02.2024, che disciplina modalità e termini della mobilità del personale docente, 

educativo e ATA della scuola per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 525 del 06/09/2024 con il quale sono state pubblicate le rettifiche ai movimenti 

annuali del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/25 per la 

Provincia di Frosinone; 

VISTE   le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati, inerenti ai predetti esiti della 

procedura di mobilità del personale docente ed educativo per l’a.s. 2024/25; 

VALUTATA  la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze pervenute, al fine di 

salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito delle dotazioni organiche di ogni 

istituzione scolastica;  

ACCERTATO  che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario apportare le dovute 

modifiche; 

RITENUTO  di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, alla rettifica dei movimenti del 

 personale docente della Scuola Secondaria di Secondo Grado, al fine di garantire la correttezza e la 

trasparenza delle operazioni di mobilità annuale per l’anno scolastico 2024/25; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

ART. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa, vengono disposte le seguenti rettifiche alle operazioni di mobilità 

annuale della scuola secondaria di secondo grado di Frosinone, per l’anno scolastico 2024/2025, come riportate negli 

allegati elenchi, che sono parte integrante del presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio.  

 

Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e138 del CCNL  

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile  

dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n. 183.  

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Laura Superchi 

 

 
 
 
 
 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/

		2024-09-18T12:19:06+0200
	LAURA SUPERCHI


		2024-09-18T12:46:16+0200
	protocollo




